



## Strøjer Tegl A/S

Bogyden 12  
5610 Assens  
CVR-nr. 48791018

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.05.2021

---

**Christian Strøjer**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Pengestrømsopgørelse for 2020	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Strøjer Tegl A/S

Bogyden 12

5610 Assens

CVR-nr.: 48791018

Stiftelsesdato: 16.04.1974

Hjemsted: Assens

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 64791399

Hjemmeside: [www.strojertegl.dk](http://www.strojertegl.dk)

E-mail: [info@strojertegl.dk](mailto:info@strojertegl.dk)

## Bestyrelse

Jørgen Tang-Jensen, formand

Poul Sachmann

Jørgen Strøjer Hansen

Christian Strøjer

Christina Nielsen

## Direktion

Joachim Strøjer Hansen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	102.345	82.189	82.483	85.771	84.464
Driftsresultat	34.756	22.643	26.031	25.533	25.711
Resultat af finansielle poster	(612)	(1.234)	(1.675)	(998)	(967)
Årets resultat	26.551	16.913	18.782	19.029	19.856
Balancesum	217.845	204.451	203.319	201.513	178.770
Investeringer i materielle aktiver	5.427	6.381	28.102	24.515	32.024
Egenkapital	111.313	99.762	97.849	99.067	100.038
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	97	82	80	84	74
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	25,16	17,12	19,08	19,11	19,80
Soliditetsgrad (%)	51,10	48,80	48,13	49,16	55,96

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i produktion og salg af mursten/teglsten, tilhørende teglbjælker.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 26.550.851 kr., og pr. 31. december 2020 udgør egenkapitalen 111.312.857 kr. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Selskabets salg og markedsføring sker under brandet "Strøjer Tegl".

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat i selskabet er tilfredsstillende og er gennemført i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår i samme størrelsesorden som indeværende regnskabsår.

COVID-19 har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der har haft, og potentielt fortsat kan få, store samfundsøkonomiske konsekvenser. Som økonomiske tiltag har myndighederne gennem 2020 vedtaget kompensationsordninger.

Virksomheden har i løbet af 2020 ikke været direkte berørt af de gennemførte restriktioner, og har derfor heller ikke været berettiget til at ansøge kompensation.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger usædvanlige forretningsmæssige eller finansielle risici, som har indflydelse på selskabets driftsaktiviteter.

### Videnressourcer

Selskabets ambition om at være på forkant med den teknologiske udvikling i branchen betyder, at selskabet er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring, hvor man hele tiden forfølger de trends, som er i markedet.

Ledelsen er bevidst om, at know-how skal udvikles hos medarbejderne, for det er dem, som skal skabe sammenhængen mellem kundernes ønsker i fremtiden og de muligheder, som er i markedet.

Da medarbejderne er selskabets væsentligste ressource, er ledelsen meget bevidst om, at man løbende skal sikre, at selskabet har et åbent og tillidsfuldt miljø, hvor udvikling af ideer og viden er helt centralt for selskabets fortsatte udvikling.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøgodkendt og har i 2020 fortsat sit strategiske miljøarbejde. Selskabet er underlagt auditorordningen fra Force på CO2-kvoteordning. Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra selskabets driftsaktiviteter gennem energieffektiviseringer og udvikling i produktionsmetoden.

Strøjer Tegl A/S er fortsat blandt de teglværker i Danmark, som forbruger den laveste energi pr. produceret enhed.

Det europæiske handelssystem af CO2-kvoter blev igangsat 1. januar 2005, og Strøjer Tegl A/S er i kraft af det relativt større energiforbrug underlagt dette handelsregister.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>102.344.664</b>	<b>82.189.236</b>
Personaleomkostninger	2	(51.268.383)	(42.859.995)
Af- og nedskrivninger	3	(16.056.961)	(16.569.160)
Andre driftsomkostninger		(263.399)	(117.350)
<b>Driftsresultat</b>		<b>34.755.921</b>	<b>22.642.731</b>
Andre finansielle indtægter	4	611.213	228.271
Andre finansielle omkostninger	5	(1.223.338)	(1.462.157)
<b>Resultat før skat</b>		<b>34.143.796</b>	<b>21.408.845</b>
Skat af årets resultat	6	(7.592.945)	(4.496.205)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>26.550.851</b>	<b>16.912.640</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		886.800	578.800
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>886.800</b>	<b>578.800</b>
Grunde og bygninger		54.064.148	57.888.218
Produktionsanlæg og maskiner		49.694.314	54.969.041
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.162.773	11.694.249
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>113.921.235</b>	<b>124.551.508</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		564.202	601.072
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>564.202</b>	<b>601.072</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>115.372.237</b>	<b>125.731.380</b>
Råvarer og hjælpematerialer		8.924.824	7.806.347
Fremstillede varer og handelsvarer		20.157.829	25.568.163
<b>Varebeholdninger</b>		<b>29.082.653</b>	<b>33.374.510</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.200.468	25.562.782
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.545.226	13.657.461
Andre tilgodehavender		8.540.724	4.024.723
Periodeafgrænsningsposter	11	1.602.587	1.706.050
<b>Tilgodehavender</b>		<b>72.889.005</b>	<b>44.951.016</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>501.211</b>	<b>394.337</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>102.472.869</b>	<b>78.719.863</b>
<b>Aktiver</b>		<b>217.845.106</b>	<b>204.451.243</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	12	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		86.312.857	83.762.006
Forslag til udbytte for regnskabsåret		24.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>111.312.857</b>	<b>99.762.006</b>
Udskudt skat	13	11.511.089	12.346.152
Andre hensatte forpligtelser	14	4.627.567	3.945.992
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>16.138.656</b>	<b>16.292.144</b>
Gæld til realkreditinstitutter		14.670.637	15.673.973
Bankgæld		25.000.000	32.142.857
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>39.670.637</b>	<b>47.816.830</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	8.145.384	8.138.044
Bankgæld		1.674.201	57.387
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.123.110	17.284.464
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.524.340	7.204.842
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		20.795	20.795
Anden gæld		21.235.126	7.874.731
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>50.722.956</b>	<b>40.580.263</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>90.393.593</b>	<b>88.397.093</b>
<b>Passiver</b>		<b>217.845.106</b>	<b>204.451.243</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	83.762.006	15.000.000	99.762.006
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Årets resultat	0	2.550.851	24.000.000	26.550.851
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>86.312.857</b>	<b>24.000.000</b>	<b>111.312.857</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		34.755.921	22.642.731
Af- og nedskrivninger		16.056.961	16.569.160
Andre hensatte forpligtelser		681.575	(41.280)
Ændringer i arbejdskapital	16	6.440.674	(12.178.226)
Avance/tab ved salg af materielle anlægsaktiver		(283.000)	(871.215)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>57.652.131</b>	<b>26.121.170</b>
Modtagne finansielle indtægter		611.213	228.271
Betalte finansielle omkostninger		(1.223.338)	(1.462.157)
Refunderet/(betalt) skat		(8.428.008)	(4.686.788)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>48.611.998</b>	<b>20.200.496</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.730.000)	(1.460.000)
Salg af immaterielle aktiver		1.422.000	1.138.800
Køb mv. af materielle aktiver		(5.426.688)	(6.380.992)
Salg af materielle aktiver		283.000	6.671.797
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.451.688)</b>	<b>(30.395)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>43.160.310</b>	<b>20.170.101</b>
Afdrag på lån mv.		(8.138.853)	(8.133.666)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(21.568.267)	(5.812.828)
Udbetalt udbytte		(15.000.000)	(15.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(44.707.120)</b>	<b>(28.946.494)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.546.810)</b>	<b>(8.776.393)</b>
Likvider primo		938.022	9.714.415
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(608.788)</b>	<b>938.022</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		501.211	394.337
Værdipapirer		564.202	601.072
Kortfristet gæld til banker		(1.674.201)	(57.387)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(608.788)</b>	<b>938.022</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	46.516.768	38.367.879
Pensioner	3.532.140	3.200.396
Andre omkostninger til social sikring	652.335	728.650
Andre personaleomkostninger	567.140	563.070
	<b>51.268.383</b>	<b>42.859.995</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>97</b>	<b>82</b>

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 undladt at specificere ledelsens vederlag.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	16.056.961	16.569.160
	<b>16.056.961</b>	<b>16.569.160</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	438.691	135.025
Renteindtægter i øvrigt	42.622	7.275
Valutakursreguleringer	29.911	0
Dagsværdireguleringer	0	25.095
Øvrige finansielle indtægter	99.989	60.876
	<b>611.213</b>	<b>228.271</b>



**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	137.839
Renteomkostninger i øvrigt	1.122.391	1.285.027
Valutakursreguleringer	0	27.441
Dagsværdireguleringer	79.492	0
Øvrige finansielle omkostninger	21.455	11.850
	<b>1.223.338</b>	<b>1.462.157</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	8.428.008	4.686.788
Ændring af udskudt skat	(835.063)	(190.583)
	<b>7.592.945</b>	<b>4.496.205</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	24.000.000	15.000.000
Overført resultat	2.550.851	1.912.640
	<b>26.550.851</b>	<b>16.912.640</b>

**8 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>
Kostpris primo	578.800
Tilgange	1.730.000
Afgange	(1.422.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>886.800</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>886.800</b>

## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	118.711.505	149.498.930	89.186.739
Tilgange	629.853	2.844.459	1.952.376
Afgange	0	0	(342.303)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>119.341.358</b>	<b>152.343.389</b>	<b>90.796.812</b>
Af- og nedskrivninger primo	(60.823.287)	(94.529.889)	(77.492.490)
Årets afskrivninger	(4.453.923)	(8.119.186)	(3.483.852)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	342.303
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(65.277.210)</b>	<b>(102.649.075)</b>	<b>(80.634.039)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>54.064.148</b>	<b>49.694.314</b>	<b>10.162.773</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	93.875
Tilgange	42.622
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>136.497</b>
Opskrivninger primo	507.197
Årets opskrivninger	(79.492)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>427.705</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>564.202</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og de kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

## 12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktiver	1.000	1000	1.000.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000.000</b>

**13 Udskudt skat**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	9.637.005	10.099.098
Varebeholdninger	1.602.179	1.969.529
Tilgodehavender	343.383	354.910
Forpligtelser	(71.478)	(77.385)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>11.511.089</b>	<b>12.346.152</b>

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	12.346.152	12.536.735
Indregnet i resultatopgørelsen	(835.063)	(190.583)
<b>Ultimo</b>	<b>11.511.089</b>	<b>12.346.152</b>

**14 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger relateret til selskabets driftsaktiviteter.

**15 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.002.527	995.187	14.670.637	10.670.539
Bankgæld	7.142.857	7.142.857	25.000.000	0
	<b>8.145.384</b>	<b>8.138.044</b>	<b>39.670.637</b>	<b>10.670.539</b>

**16 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	4.291.857	(2.931.485)
Ændring i tilgodehavender	(12.050.224)	(9.639.061)
Ændring i leverandørgæld mv.	14.199.041	392.320
	<b>6.440.674</b>	<b>(12.178.226)</b>

**17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.282.778	171.221

### 18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000.000 kr. i ejendommen Bogyden 12.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 54.064.148 kr.

Selskabet har udstedt betalingsgarantier overfor Assens Kommune og Region Syddanmark vedrørende reetableringsforpligtelser på nom. 624.000 kr.

I likvide beholdninger indgår sikringskonti med i alt 498.680 kr.

### 20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Strøjer Holding ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR-nr. 32 28 44 50

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR-nr. 10 01 06 24
